
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
         Αριθμός Απόφασης  190/2020 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  19/19-06-2020 της κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Παράτασης σύμβασης ΙΔΟΧ εργαζόμενου ΔΕ 
Ηλεκτρολόγου στην Δ/νση Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και 

Πρασίνου του Δήμου ». 

         Στην Αμαλιάδα, σήμερα 19-06-2020, ημέρα Παρασκυή και ώρα 14:00μ.μ., 
στο Συνεδριακό Κέντρο του Πολυλειτουργικού χώρου (επί της οδού 

Θεμιστικλέους 1 και Σοχιάς), συνήλθε σε κεκλεισμένων των θυρών κατεπείγουσα 
συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με αριθμό 
πρωτ.11214/19/19-06-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε 

και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
       Ο λόγος που συντελεί στην κατεπείγουσα συνεδρίαση είναι ότι ήδη 

διανύουμε το 3ο  δεκαήμερο του Ιουνίου και οι δυο πολυσύχναστες παραλίες του 
Δήμου Ήλιδας (έμπροσθεν Κάμπινγκ & έμπροσθεν καταστήματος Ρεμούνδος) δεν 
καλύπτονται ναυαγοσωστικά ενώ από το Νόμο ορίζεται ως χρονικό διάστημα 

ναυαγοσωστικής κάλυψης η περίοδος από 01 /06/ 2020 έως και 30/09/2020. 
Κατά συνέπεια πρέπει κατεπειγόντως να τεθεί για συζήτηση και λήψη απόφασης 

από την ΟΕ το ανωτέρω ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ι. Επίσης η Δ/νση Καθαριότητας 
Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου του Δήμου Ήλιδας μετά της λήξη της σύμβασης 

εργαζομένου με ειδικότητα ΔΕ Ηλεκτρολόγου ΙΔΟΧ, η υπηρεσία θα μείνει χωρίς 
υποστήριξη, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και επειγουσών εργασιών και 
μέσω της υγειονομικής κρίσης,  αφού έχει χορηγηθεί 9μηνη άδειας ανατροφής 

τέκνου, στο μόνιμο Ηλεκτρολόγο του Δήμου. 
 

 
 

    

    
 

 
 
 

 
 

      Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 
εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα και τα εννέα (9) μέλη, ο πρόεδρος κ. 
Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Η Οικονομική Επιτροπή ψηφίζει ομόφωνα για τα κατεπείγον της συνεδρίασης. 
     Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .    
 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- Αντιδήμαρχος 
3. Παπαδόπουλος Βασίλειος- Αντιδήμαρχος 
4.Νικολόπουλος Χρήστος – μέλος. 
5.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου Αλεξάνδρα-μέλος 
6.Αστερής Ευγένιος – μέλος 
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος –  μέλος 
8.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – μέλος 
9. Αναγνωστόπουλος Κων/νος–  μέλος 

ΑΔΑ: 9Λ1ΔΩΡΘ-Π0Β



2 

 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης, ανέφερε τα εξής στα μέλη της Επιτροπής: 

Έχοντας υπόψη:  

α) Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μέχρι 

σήμερα. 

β)Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α') 

γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας, που ψηφίσθηκε με τη 

284/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, εγκρίθηκε με την 

63501/3133/2011 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου και δημοσιεύθηκε στο Β΄1963/02.09.2011 

Φ.Ε.Κ., όπως τροποποιήθηκε αρχικά με την 96/2012 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ήλιδας, εγκρίθηκε με την 97055/17975/2012 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου και 

δημοσιεύθηκε στο Β΄3255/06.12.2012 Φ.Ε.Κ. και εν συνεχεία με την 44/2019 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, εγκρίθηκε με την 20859/18.02.2019 Απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδος & Ιονίου και 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 583/25.02.2019. 

δ)Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ.2 της από 14-03-2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ Α'64) όπως αυτή 

επικυρώθηκε από το αρ.3 του Ν. 4682/2020.  

ε) Την αριθμ 24/2020 ΑΔΣ «Έγκριση Πρόσληψης ηλεκτρολόγου για κάλυψη 

κατεπειγουσών αναγκών » ΑΔΑ : Ω3ΟΨΩΡΘ-ΜΤ2. 

στ) Την αριθμ. 6742/14.4.2020 απόφαση Αντιδημάρχου περί «Πρόσληψης προσωπικού 

με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για διάρκεια δύο (2) μηνών». 

Ζ) Την αριθμ. 6848/16.4.2020 Σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου Χρόνου 

μεταξύ του Δήμου και του Σταθόπουλου Αντωνίου που λήγει την 21η Ιουνίου 2020. 

ζ)Την υπ' αριθμ. πρωτ. 10897/16-06-2020 εισήγηση της Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτρ. 

&    Πρασίνου στο σκεπτικό της οποίας αναφέρονται τα εξής:  

    ………..«Θέτουμε υπόψη σας την ΠΝΠ ΦΕΚ Τεύχος Πρώτο 64/14-03-2020 αναφορικά 

με τα κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 

κορωναϊού COVID-19 και το άρθρο εικοστό τέταρτο παρ.2 στο οποίο αναφέρεται ότι:  

……..Εφόσον εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς 

κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με απόφαση του Υπουργού 

Υγείας, και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να υπερβαίνει τους έξι (6) 

μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας, οι συμβάσεις εργασίας ορισμένου χρόνου 

που συνάπτουν οι ΟΤΑ α' και β' βαθμού δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 206 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α' 143) και της περ. 

ιε' της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α' 234), μπορεί να έχουν διάρκεια έως 

τέσσερις (4) μήνες. «Οι κατά το προηγούμενο εδάφιο συμβάσεις δεν υπόκεινται στους 

χρονικούς περιορισμούς των δώδεκα (12) μηνών που προβλέπονται στην παρ. 1 του 

άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 

3584/2007, Α' 143) και της περ. ιε' της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α' 

234), καθώς και στον χρονικό περιορισμό των τριών (3) μηνών που προβλέπεται στην 

παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ. 164/2004 (Α' 134).» [1] Η κατά το προηγούμενο εδάφιο 

σύναψη των συμβάσεων γίνεται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής. Εάν 

δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα δεν επαρκεί, με την ίδια 

απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, η 

οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό ή περιφερειακό συμβούλιο, στην 

πρώτη μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του. «Για το προσωπικό της παρούσας δεν 

εφαρμόζεται το άρθρο 5 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου

 (Α'55)». 

3. Στις περιπτώσεις………….. 

ΑΔΑ: 9Λ1ΔΩΡΘ-Π0Β



3 

 

        Επίσης σας γνωρίζουμε πως η υπηρεσία μας, μετά τη λήξη της σύμβασης του 

εργαζόμενου Σταθόπουλου Αντώνιου ΔΕ Ηλεκτρολόγου, ορισμένου χρόνου στην 

υπηρεσία Ηλεκτροφωτισμού, με την υπαρ: 6742/14.04.2020 απόφαση Αντιδημάρχου, 

θα μείνει χωρίς βοήθεια για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και επειγουσών εργασιών, 

λόγω της 9μηνης άδειας ανατροφής τέκνου του μόνιμου ηλεκτρολόγου του Δήμου. 

       Προκειμένου να αποφευχθούν τέτοιου είδους δυσάρεστες καταστάσεις να 

περιορίσουμε την διασπορά και να αντιμετωπίσουμε τον COVID-19, προτείνουμε, 

κάνοντας χρήση της ανωτέρω ΠΝΠ, να προβείτε άμεσα, μετά από σχετική αιτιολογημένη 

απόφασή σας, στην διαδικασία παράτασης της σύμβασης του ανωτέρω εργαζόμενου για 

άλλους δυο μήνες στη διεύθυνσή μας, σύμφωνα με την ΠΝΠ ΦΕΚ Τεύχος Πρώτο 64/14-

03-2020 περί αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 

COVID-19, κάνοντας μνεία για των σχετικών ΚΑΕ (ΚΑ 20.6041.00 με αναγκαίο ποσό 

2.500,00€ και ΚΑ 20.6054.01 με αναγκαίο ποσό 1.000,00€) και σε περίπτωση έλλειψης 

επαρκούς πίστωσης έγκριση σε αμέσως επόμενη αναμόρφωση και χρηματοδότηση 

ανάλογη για την αντιμετώπιση της εν λόγω δαπάνης». 

     Ακολούθως ο Πρόεδρος ανέφερε ότι το διαθέσιμο προσωπικό της ζητούμενης 

ειδικότητας, απασχολείται πλήρως και έχει ως αποτέλεσμα το επιχειρησιακό δυναμικό της 

Δ/νσης Καθαριότητας Ηλεκτρ. & Πρασίνου να μην επαρκεί για την αντιμετώπιση των 

έκτακτων αναγκών που προέκυψαν, έτσι ώστε να επιβάλλεται η άμεση υπαγωγή στην 

διαδικασία παράτασης πρόσληψης ενός (1) υπαλλήλου της ειδικότητας αυτής αφού, ο 

Δήμος Ήλιδας καλείται να αντιμετωπίσει τις εξαιρετικά επείγουσες καταστάσεις 

ηλεκτροφωτισμού σε γειτονιές, που απαιτείτε άμεσος καθαρισμός καθώς και 

απολύμανσης, με  εργαζόμενους (άλλων ειδικοτήτων), τηρώντας τους κανονισμού 

υγιεινής και ασφάλειας για την εξάλειψη του ιικού φορτίου των μολυσμένων 

χώρων, επιφανειών και σημείων της πόλης μας.  

Οι υπό σύναψη σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου δεν υπόκεινται 

στους περιορισμούς των δώδεκα μηνών που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 1 του 

άρθρου 206 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α') που ισχύουν για τις δίμηνες συμβάσεις 

εργασίας οι οποίες συνάπτονται κατ' εφαρμογή του ανωτέρω άρθρου του Νόμου, σύμφωνα 

με τα ρητώς προβλεπόμενα από την παρ. 1 του άρθρου τριακοστού έβδομου της από 

14¬03-2020 (ΦΕΚ 64/Α') ΠΝΠ και δεν εμπίπτουν στον περιορισμό των τριών μηνών που 

προβλέπεται από την παρ. 1 του άρθρου 5 του π.δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α'). 

    Και συνέχισε λέγοντας ότι, εάν δεν υπάρχει στο προϋπολογισμό πίστωση ή η υπάρχουσα 

δεν επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται  δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το δημοτικό συμβούλιο, στην πρώτη 

μετά από την ανάθεση συνεδρίασή του και αφού δεν υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση σε 

οικείο Κ.Α. του προϋπολογισμού του ∆ήμου οικ. έτους 2020, δεσμεύεται το Σώμα και 

εισηγείται, υποχρεωτικά, στο πρώτο ∆.Σ., για την αναμόρφωση του. 

            Η  δεσμευτική εισήγηση προς το Δ.Σ θα είναι ως εξής: 

 α) Στον ΚΑ εξόδων 20.6041.00 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων», 
ενίσχυση ποσού 2.500,00 €.  

 β) Στον ΚΑ εξόδων 20.6054.01 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 
ΥΠΕΡ ΙΚΑ», ενίσχυση ποσού 1.000,00 €   

 
Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

 

           Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/10, την εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλεκτρ. & Πρασίνου, το γεγονός  

    ότι το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί για να καλύψει τις ανάγκες των υπηρεσιών, τη 
σχετική νομοθεσία,  μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΔΑ: 9Λ1ΔΩΡΘ-Π0Β



4 

 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Α)Εγκρίνει την παράταση της σύμβασης εργασίας ΙΔΟΧ, εποχικού προσωπικού (1) ατόμου, 
ειδικότητας ΔΕ Ηλεκτρολόγου, έως την 21.8.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της από 

14.3.20 Π.Ν.Π. ΦΕΚ Α'64/13-3-2020 για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών αναγκών που 
αφορά τον κίνδυνο εμφάνισης και διασποράς κορωνοϊού COVID-19. 
 

Η πρόσληψη κρίνεται επιτακτική, ως απόρροια της σχετικής υποχρέωσης λήψης όλων των 
ενδεδειγμένων μέτρων για την επίτευξη του περιορισμού και της μετάδοσης του COVID-19, 

αφού το υπηρετούν προσωπικό στην Διεύθυνση Καθαριότητας Ηλεκτρ. & Πρασίνου του 
Δήμου    - πέρα της 9μηνης άδειας ανατροφής τέκνου του μόνιμου ηλεκτρολόγου του 
Δήμου - πρέπει να ενισχυθεί για την αντιμετώπιση των ήδη αυξημένων, αλλά και 

κατεπειγουσών αναγκών της, που εγκυμονούν κινδύνους με δυσμενείς επιπτώσεις στην 
δημόσια υγεία, σύμφωνα με τα αναλυτικώς εκτεθέντα στο σκεπτικό της παρούσης 

Απόφασης. 
 
Β)Η δαπάνη για τη συνέχιση της σύμβασης του ανωτέρω έκτακτου προσωπικού ανέρχεται 

σε 2.500,0€ (αποδοχές) και σε 1.000,00€ (εργοδοτικές εισφορές) και θα βαρύνει τους Κ.Α 
20.6041.00 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» & Κ.Α. 20.6054.01 με τίτλο 

«Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού ΥΠΕΡ ΙΚΑ», του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2020. 
 

Γ) Οι ανωτέρω πιστώσεις θα εγγραφούν στον Προϋπολογισμό του Δήμου μας έτους 2020 
μετά από σχετική αναμόρφωση (δεσμευτική εισήγηση στο επόμενο Δημοτικό Συμβούλιο), 

αφού οι εγγεγραμμένες πιστώσεις, δεν είναι επαρκείς. 
 
Δ) Αναθέτει στον αρμόδιο Αντιδήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 
    Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 

3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) 

«Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 190/2020 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

 
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Λ1ΔΩΡΘ-Π0Β


		2020-06-22T17:34:15+0300
	Athens




